VMA Verbindungs-, Meß- und Antriebstechnik GmbH ** Fliederweg 2 ** 63814 Mainaschaff
06021-79020   06021-790220   info@vma-nc.de    http://www.vma-nc.de
1
VMA
®
           Ausgleichskupplungen
ASK Ausgleichskupplungen
VMA Verbindungs-, Meß- und Antriebstechnik GmbH ** Fliederweg 2 ** 63814 Mainaschaff

Material:   Al-Legierung
(wahlweise rostfreie Ausführung auf Anfrage möglich)
Bestellbeispiel:  ASK 025 BB 06/12 H7
ASK  025 .... = Typ BB = Klemmnaben ** DIN 912 Schrauben M3 D1 = 06 H7 Bohrung D2 = 12 H7 Bohrung
VMA Verbindungs-, Meß- und Antriebstechnik GmbH ** Fliederweg 2 ** 63814 Mainaschaff
06021-79020   06021-790220   info@vma-nc.de    http://www.vma-nc.de
3
VMA

Ausgleichskupplung
patentiert
Typ
ASK BB
Ausgleichskupplungen
kundenspezifisch auslegbar
Eine kompakte, kurze Bauweise, eine hohe
Torsionssteife und das Ganze aus einem Stück
zeichnen die patentierten ASK Ausgleichskupplungen
aus. Sie sind kompatibel zu allen handelsüblichen
Kupplungen.
ASK Ausgleichskupplungen lassen sich in ihren
Axial-, Radialabmessungen, sowie in Torsionssteife
und dem Trägheitsmoment den Wünschen der
Anwender anpassen.
Durch die einfache, sekundenschnelle Montage mit
nur einem Werkzeug nach DIN 911 passen diese
Kupplungen in jeden Antriebsstrang.
ASK Ausgleichskupplungen werden mit mehreren
Schlitzpaaren gefertigt und ermöglichen so
problemlos den Ausgleich axialer, lateraler und
winkliger, nicht exakt fluchtender Wellen in Antrieben.
ASK Ausgleichskupplungen sind seit Jahren in Werkzeugmaschinen, Robotern, Transferstraßen,
Verpackungsmaschinen bis zu Drehmomenten von 650 Nm erfolgreich im Einsatz.
Sie werden ab Lager in 11 Baugrößen mit Wellendurchmessern von 3 – 60 mm in einem optimalen
Preis-Leistungsverhältnis bereitgestellt.
Selbstverständlich werden ASK Ausgleichskupplungen auch mit anderen Welle-Nabeverbindungen, wie
Spreizwellen (zur Anbindung von Passungsbohrungen, - wo kein zweites Wellenende vorhanden) oder
mit SSE Schnell – Spann – Elementen ausgestattet.
n von ASK Ausgleichskupplungen
VMA Verbindungs-, Meß- und Antriebstechnik GmbH ** Fliederweg 2 ** 63814 Mainaschaff
06021-79020   06021-790220   info@vma-nc.de    http://www.vma-nc.de
4
MA

Ausgleichskupplung
mit Schnell-Spann-Elementen
Typ
ASK DD
                                              Abmessungen ASK ... DD
Größe 070 080 090 100 120
L 97 108 119 129 135
L1 77 90 100 105 114
 A 70 80 90 100 120
 D1      ISO Passung H7 15-30 20-35 20-40 30-55 30-60
 D2      ISO Passung H7 15-30 20-35 20-40 30-55 30-60
Montageschlüssel DIN 1810
Nenndrehmoment      Nm 120 180 240 300 650